[image: Герб р-н]                       АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]               23.01.2026  № 49
г. Похвистнево

     О внесении изменений  в      муниципальную  программу «Развитие сети образовательных учреждений,
реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»

      	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области»,  решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.12.2025 № 20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района  Похвистневский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 25.09.2023 года № 686 (с изменениями от 28.07.2025г. №517)  следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы - Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 250 059,64 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 212 727,81 тыс. рублей;
- бюджет района – 37331,83 тыс. рублей;
в том числе по годам:
в 2024 году – 53 359,4 тыс. руб., из них:
- областной бюджет – 46 436,10 тыс. рублей;
- бюджет района – 6 923,3 тыс. рублей;
в 2025 году –131 578,05 тыс. руб., из них:
- областной бюджет – 109 635,39 тыс. рублей;
- бюджет района – 21 942,66 тыс. рублей;
в 2026 году - 45 007,26 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 39 156,32 тыс. руб.;
- бюджет района – 5 850,94 тыс. руб.;
 в 2027 году – 2 873,56 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 2 500,00 тыс. рублей;
- бюджет района – 373,56 тыс. рублей;
в 2028 году - 17 241,37 тыс. рублей из них:
- областной бюджет - 15 000,00 тыс. рублей.
- бюджет района - 2 241,37 тыс. рублей».
2) Пункт 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы - Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 250 059,64 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 212 727,81 тыс. рублей;
- бюджет района – 37 331,83 тыс. рублей;
в том числе по годам:
в 2024 году – 53 359,4 тыс. руб., из них:
- областной бюджет – 46 436,10 тыс. рублей;
- бюджет района – 6 923,3 тыс. рублей;
в 2025 году –131 578,05 тыс. руб., из них:
- областной бюджет – 109 635,39 тыс. рублей;
- бюджет района – 21 942,66 тыс. рублей;
в 2026 году - 45 007,26 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 39 156,32 тыс. руб.;
- бюджет района – 5 850,94 тыс. руб.;
 в 2027 году – 2 873,56 тыс. рублей, из них:
- областной бюджет – 2 500,00 тыс. рублей;
- бюджет района – 373,56 тыс.рублей;
в 2028 году - 17 241,37 тыс. рублей из них:
- областной бюджет - 15 000,00 тыс. рублей.
- бюджет района - 2 241,37 тыс. рублей».
3) Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
6) Приложение № 4 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2024 - 2028 годах»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Адмитнистрации муниципального района Похвистневский Райкова С.В.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

             Глава района                            	                   		А.В.Шахвалов

Приложение 3
к  муниципальной  программе
 "Развитие сети образовательных  учреждений,
реализующих программы общего образования
в муниципальном районе Похвистневский
Самарской области на 2024 -2028 гг.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Муниципальной Программы, в том числе по годам, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.

	53 359,4
	131 578,05
	45 007,26
	2 873,56
	17 241,37
	250 059,64

	1.1.
	- областной бюджет
	46 436,10
	109 635,39
	39 156,32
	2 500,00
	15 000,00
	212 727,81

	1.2.
	- бюджет района
	6 923,3
	21 942,66
	5 850,94
	373,56
	2 241,37
	37 331,83

	Приложение 4
к  муниципальной  программе "Развитие сети образовательных  учреждений, реализующих программы общего образования  в муниципальном районе Похвистневский Самарской области
 на 2024 - 2028 годах"

	Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области
на 2024 - 2028 годах"

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Стоимость (тыс. рублей)

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	Итого

	1.
	Капитальный ремонт здания СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Подбельск, ул. Куйбышевская, д.136.

	- областной бюджет

5 775,0

6 650,99

0

0

0

12 425,99

	- бюджет района
	1 019,1
	1 173,7
	0
	0
	0
	2 192,8

	Стройконтроль (местный бюджет)
	415,0
	0
	0
	0
	0
	415,0

	Итого
	7209,1
	7 824,69
	0
	0
	0
	15 033,79

	- бюджет района
	0
	1 189,53
	0
	0
	0
	1 189,53

	2.
	Капитальный ремонт здания ГБОУ ООШ с.Малое Ибряйкино, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, улица Школьная, д.1Б

	- областной бюджет
	3 225,0
	28 600,00
	29 156,32
	0
	0
	60 981,32

	- бюджет района
	569,1
	5 047,06
	4 356,69
	0
	0
	9 972,85

	Итого
	3794,1
	33 647,06
	33 513,01
	0
	0
	70 954,17

	3.
	ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗДАНИЙ                                                                                                                                                                                                                                                                                                              ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ,  А ТАКЖЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ (устранение нарушений)

	- областной бюджет
	11 527,0
	0
	10 000,00
	0
	0
	21 527,00

	- бюджет района
	2 041,3
	0
	1 494,25
	0
	0
	3 535,55

	Итого
	13 568,3
	0
	11 494,25
	0
	0
	25 062,55

	4.
	Капитальный ремонт здания ГБОУ СОШ им.Н.Т. Кукушкина с.Савруха, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с.Савруха, ул. Центральная Усадьба, д.31

	- областной бюджет
	0
	74 384,4
	0
	0
	0
	74 384,4

	- бюджет района
	0
	13 126,66
	0
	0
	0
	13 126,66

	Итого
	0
	87 511,06
	0
	0
	0
	87 511,06

	5.
	Капитальный ремонт здания СП «Детский сад «Ивушка» ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Среднее Аверкино, ул. Центральная, д.64 а

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	2 500,00
	15 000,00
	17 500,00

	- бюджет района
	0
	0
	0
	373,56
	2 241,37
	2 614,93

	Итого
	0
	0
	0
	2 873,56
	17 241,37
	20 114,93

	6.
	Проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту здания ГБОУ СОШ с. Староганькино м.р. Похвистневский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Староганькино, ул. Школьная, д.36

	- областной бюджет
	15 733,4
	0
	0
	0
	0
	15 733,4

	- бюджет района
	1 748,2
	0
	0
	0
	0
	1 748,2

	Итого
	17 481,6
	0
	0
	0
	0
	17 481,6

	7.
	Проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту здания ФОК "Сириус" ГБОУ СОШ имени почетного гражданина Самарской области Н.Т.Кукушкина с.Савруха, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с. Савруха, ул. Центральная усадьба. д. 31А

	- областной бюджет
	10 175,7
	0
	0
	0
	0
	10 175,7

	- бюджет района
	1 130,6
	0
	0
	0
	0
	1 130,6

	ИТОГО
	11 306,3
	0
	0
	0
	0
	11 306,3

	8
	Осуществление строительного контроля в образовательных учреждениях района за счет средств местного бюджета
	0
	1405,71
	0
	0
	0
	1405,71

	ВСЕГО

	- областной бюджет
	46 436,10
	109 635,39
	39 156,32
	2 500,00
	15 000,00
	212 727,81

	- бюджет района
	6 923,3
	21 942,66
	5 850,94
	373,56
	2 241,37
	37 331,83

	ИТОГО
	53 359,4
	131 578,05
	45 007,26
	2 873,56
	17 241,37
	250 059,64

image1.jpeg